

Samordnat stöd leder till bättre försörjning

En analys av hur försörjningen påverkas för personer som får stöd av den teamverksamhet som finansieras av samordningsförbunden

ISF har på uppdrag av regeringen utvärderat hur försörjningssituationen påverkas för personer som får stöd av den teamverksamhet som finansieras av samordningsförbunden. Personerna har olika medicinska, psykosociala och arbetsmarknadsrelaterade problem och behöver stöd från fler än en myndighet för att närma sig arbetsmarknaden och egen försörjning. Teamen består oftast av representanter från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, regioner och kommuner. Våra resultat visar att det finns positiva effekter på försörjningssituationen för de personer som får samordnat stöd via samordningsförbundens teamverksamhet.

Utvärderingen visar på positiva effekter

Vår utvärdering visar att samordnat stöd leder till ökade arbetsinkomster, att fler personer börjar studera och att antalet personer som har försörjningsstöd minskar. Vi ser också att det samordnade stödet leder till minskade sjukskrivningar och att fler personer får sjukersättning.

Resultaten skiljer sig för kvinnor och män

Våra resultat visar att det framför allt är de kvinnliga deltagarnas försörjningssituation som förbättras. Arbetsinkomsterna ökar mer bland kvinnorna och de får oftare subventionerad sysselsättning och nystartsjobb efter att de har träffat teamen. Vi ser också att det framför allt är bland de manliga deltagarna som försörjningsstödet minskar. Vi ser även att utbetald sjukpenning minskar mer bland de kvinnliga deltagarna överlag och att antalet dagar med sjukpenning minskar mer bland kvinnliga deltagarna än bland de manliga deltagarna.

Rapporten är en fortsättning på ISF:s tidigare utvärdering

Utvärderingen är en fortsättning av det experiment som ISF genomförde vid Göteborgs, Insjörikets och Stockholms stads samordningsförbund under perioden 2019–2021. Tidigare resultat baserades på enkäter som deltagarna i utvärderingen besvarade före och efter att de träffat teamen, och var därmed baserad på deltagarnas upplevelser av sin situation. När vi tog fram dessa resultat hade det inte gått tillräckligt lång tid efter att personerna hade träffat teamen för att vi skulle kunna undersöka hur det faktiskt hade gått för dem, det vill säga om de hade börjat studera, fått arbete eller arbetade i större utsträckning än innan de kom till samordningsförbunden. Nu har mer tid förflutit vilket har gjort det möjligt att

undersöka hur det har gått för de personer som var med i utvärderingen.

Rapporten bidrar med ny och viktig kunskap

Eftersom utvärderingen i den här rapporten baseras på ett randomiserat experiment så kan vi uttala oss om kausala effekter, det vill säga om det finns ett orsakssamband, och i så fall i vilken utsträckning. Därför bidrar rapporten med ny och viktig kunskap om vad samordnat stöd leder till, kunskap som inte tagits fram tidigare för denna typ av verksamhet. ISF:s samtliga effektutvärderingar visar att de teaminsatser som samordningsförbunden finansierar är mer effektiva än det stöd som ges av myndigheterna var för sig för personer med en sammansatt problematik och som står långt ifrån arbetsmarknaden. Samordnat stöd har lett till ökat välmående och framtidstro, ökad egenförsörjning, minskat försörjningsstöd och att andelen sjukskrivna har minskat. Resultat som är till stor vinst för såväl deltagarna i fråga som för samhället i stort.



Läs ISF:s alla utvärderingar av samordningsförbunden

Rapport 2024:12 *Samordnat stöd leder till bättre försörjning*

Rapport 2023:2 *Samordnat stöd gör skillnad*

Rapport 2019:4 *Gör samordningsförbund någon skillnad?*

Rapport 2019:1 *Samordningsförbundens organisering och verksamhet*